РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 433п от 24.08.2015 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

О проведении в 2015 году Конкурса на соискание грантов Главы Алданского района Республики Саха (Якутия) на лучший социальный проект среди социально – ориентированных некоммерческих организаций Алданского района
          В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,Федеральным законом от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", в рамках реализации подпрограммы "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" государственной программы Республики Саха (Якутия) "Реализация семейной, демографической и молодежной политики в Республике Саха (Якутия) на 2014 - 2017 годы" Правительство Республики Саха(Якутия), а так же в целях реализации подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организацией в Алданском районе на 2015-2017 годах» (далее - Программа), Муниципальной программы «Социальная поддержка семьи и отдельных категорий граждан на 2013-2017гг», утвержденной Постановлением главы Алданского района №996п от 24.07.2014г, Постановления Главы Алданского района № 428п от 20.08.2015г о «Порядке предоставления и распределения субсидии из местного бюджета среди социально – ориентированных некоммерческих организаций Алданского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Организаовать и провести конкурс на Грант Главы Алданского района Республики Саха (Якутия) на лучшие социальные проекты согласно Порядка конкурсного отбора общественных организаций  по предоставлению субсидий на реализацию программ поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций МО «Алданский район», утвержденного Постановлением Главы Алданского района№428п от 20.08.2015г
2. Социальному управлению администрации МО «Алданский район»:

2.1.организовать   проведение отборочного тура с 25 августа 2015 года по 14 сентября 2015 года включительно, прием документов.

           2.2. Условия конкурса утвердить в Положение №1

           2.3. Сформировать и утвердить конкурсную комиссию в срок до 04 сентября 2015г.

    3.. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Сахно И.В.
И.о.главы Района                                                                            Р.Г.Халиуллин
Молчанова Ольга Александровна 3-52-99
Приложение№1

К Постановлению №________от_________2015г

конкурсный отбор (ГРАНД)
 среди некоммерческих организаций для предоставления субсидий из местного бюджета (бюджета муниципального образования «Алданский район»)

С 25 августа  2015г по 11 сентября 2015г объявлен конкурс 2015 года - Поддержка НКО, участвующих в развитии институтов гражданского общества и реализующих социально значимые проекты и проекты в сфере защиты прав и свобод человека и гражданина.

    Условия подачи заявок, участия, требуемые документы предоставлять согласно утверждённого Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям Постановление главы Алданского района № 428п  от 20.08.2015года

  Подведение итогов до 18 сентября 2015года.

Общая сумма субсидии – 400 тыс. рублей

Количество и размер субсидий определяются конкурсной комиссией, в пределах от 10 000 до 200 000 рублей.
Тел для справок: 3-52-99, 3-66-57,
Документы принимаются в распечатанном виде (прошнурованные и пронумерованные) и в электронном виде на флэш-носителе или на  E-mail: socyprar@bk.ru